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Saksbehandler: 
Pernille Dorthea Bruun 

Statkraft Energi AS - Trollheim kraftverk i Surnadal kommune - 
Surna - skjøtselsplan og tiltaksplan - høring 
Etter pålegg fra NVE, har Statkraft Energi AS fått utarbeidet en skjøtselsplan for 
Surna. I tillegg har Statkraft Energi AS utarbeidet en tiltaksplan for videreføring av 
fjerning av slam etter hendelsen i 2022 og tiltak for å bedre forholdene for 
elvemuslingbestanden. De to planene sendes nå på høring. NVE ber om at merknader 
til planene sendes NVE senest innen 01.12.2025. 

Det planlegges et møte på Skei 19.11.2025, der Statkraft vil legge frem planene. Mer 
informasjon om møtet vil komme senere.  

Statkraft Energi AS har etter pålegg fra NVE, fått utarbeidet en skjøtselsplan for Surna.1 
Planen består av tre deler. Den første delen inneholder en sammenstilling av hvilke verdier 
som finnes i Surna og hvilke påvirkninger vassdraget er utsatt for i dag og hva som 
forventes å kunne skje i fremtiden. I den andre delen er Surna delt inn i fire strekninger 
basert på vannforekomstnummer. Hovedutfordringene i den enkelte strekning er 
beskrevet og tiltakstyper er foreslått. Den siste delen er en excel-tabell med forslag til 
tiltak, mye basert på tidligere innspillsrunder. 

Våren 2024 startet Statkraft arbeidet med opprydding etter slamhendelsen i 2022. Det ble 
fjernet mye slam fra fire områder i/langs Surna. Statkraft har tidligere i år fått utarbeidet 
en tiltaksplan for Surna som primært inneholder forslag til områder der fjerning av slam er 
aktuelt, men også habitattiltak rettet inn mot fisk og elvemusling. Planen ble diskutert på 
et møte på Skei i august, noe som førte til at enkelte tiltak ble tatt ut av planen. Den 
justerte tiltaksplanen beskriver mekanisk fjerning av slam på fem områder, hvorav to av 
områdene er behandlet før. Tiltaket for å bedre forholdene for elvemuslingbestanden i 
Surna er opprettholdt. 

Statkraft er av Miljødirektoratet pålagt å gjennomføre ferskvannsbiologiske undersøkelser 
i Surna i perioden 2022-2026. Resultatet av undersøkelsene rapporteres årlig. I perioden 
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2025-2026 skal det gjennomføres en reguleringsspesifikk flaskehalsanalyse i alle deler av 
anadrom strekning av Surna, og det skal utarbeides en helhetlig tiltaksplan for vassdraget, 
dersom flaskehalsanalysen tilsier dette.  

Det er altså flere prosesser som går nå med planlegging av tiltak både for å rydde opp etter 
slamhendelsen i 2022 og for å avbøte effekter av reguleringen og andre påvirkninger i og 
langs Surna. Planene må når det er hensiktsmessig sees i sammenheng, og tiltak som kan 
ivareta flere hensyn bør prioriteres.  

Tiltak som etter høringen og nærmere vurdering blir aktuelle for gjennomføring, må 
detaljplanlegges av Statkraft og godkjennes av NVE. Grunneiere må gi Statkraft 
nødvendige tillatelser for at tiltakene kan bli gjennomført.  

Skjøtselsplanen og tiltaksplanen er tilgjengelig på NVEs nettsider: www.nve.no/6429/V. 

Frist for høring er 01.12.2025 

Send uttalelsen til nve@nve.no, og merk den med «Høringsuttalelse» og saksnummer 
202519706 i emnefeltet. 

Som del av NVEs behandling blir uttalelser, eller deler av uttalelser, referert i utgående 
brev. Dersom uttalelsen er lang er det en fordel at det blir utarbeidet et sammendrag som 
kan brukes til dette. Uttalelser er offentlige dokument. Sentrale saksdokument blir lagt ut 
på NVE sine nettsider. 
 
 
Med hilsen 

 

Randi Holme 
fagleder 

Pernille Dorthea Bruun 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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